
Калужская область 
Министерство труда и социальной защиты 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ЦЕНТР ПОСТИНТЕРНАТНОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ 

РАСПРАВЬ КРЫЛЬЯ!» 

О мерах по недопущению 
составлении неофициальной отчетности и 
использовании поддельных документов в 
ГАУ КО «Центр постинтернатного сопровождения 
«Расправь Крылья!» 

В соответствии с ФЗ от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», ФЗ 
от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых 
актов и проектов нормативных правовых актов»; постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», приказом 
министерства по делам семьи, демографической и социальной политике Калужской 
области от 03.08.2012 № 1668 «О борьбе с коррупцией в государственных учреждениях, 
подведомственных министерству по делам семьи, демографической и социальной 
политике Калужской области» с целью совершенствования работы по противодействию 
коррупции в ГАУ КО «Центр постинтернатного сопровождения «Расправь Крылья!» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить персональную ответственность сотрудников ГАУ КО «Центр 
постинтернатного сопровождения «Расправь Крылья!» за составление 
неофициальной отчётности и использования поддельных документов, в чьи 
должностные обязанности входит подготовка, составление, представление, 
направление отчетности и иных документов учреждения. 

2. Заместителям директора ГАУ КО «Центр постинтернатного сопровождения 
«Расправь Крылья!» осуществлять постоянное проведение проверок на предмет 
подлинности документов, образующихся в курируемых им сферах деятельности. 

3. Заместителям директора ГАУ КО «Центр постинтернатного сопровождения 
«Расправь Крылья!» довести до подчиненных работников о недопустимости 
оформления и приятия к исполнению поддельных документов; проявлении фактов 
составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов 
незамедлительно информировать директора учреждения. 

4. Возложить персональную ответственность за исполнение пунктов 2, 3 настоящего 
приказа на заместителей директора ГАУ КО «Центр постинтернатного 
сопровождения «Расправь Крылья!». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗ 
« у J » марта 2018 г. 

г. Калуга 

Директор В.Ю. Гоголев 


